
I

(Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing)

BESLUIT Nr. 2239/2004/EG VAN HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD

van 17 november 2004

tot wijziging van Besluit 1999/784/EG van de Raad betreffende deelneming van de Gemeenschap
in het Europees Waarnemingscentrum voor de audiovisuele sector

HET EUROPEES PARLEMENT EN DE RAAD VAN DE EUROPESE
UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 157, lid 3,

Gezien het voorstel van de Commissie (1),

Gezien het advies van het Europees Economisch en Sociaal
Comité (2),

Na raadpleging van het Comité van de Regio's,

Handelend volgens de procedure van artikel 251 van het
Verdrag (3),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft bij Besluit 1999/784/EG (4) besloten dat
de Gemeenschap lid moest worden van het Europees
Waarnemingscentrum voor de audiovisuele sector
(hierna „het waarnemingscentrum” genoemd) om de acti-
viteit ervan te ondersteunen. Het waarnemingscentrum
draagt bij tot een grotere concurrentiekracht van de
audiovisuele sector in de Gemeenschap door de infor-
matie-overdracht naar de sector, en met name naar
kleine en middelgrote bedrijven, te verbeteren en een
duidelijker marktoverzicht te bevorderen.

(2) Multimedia en nieuwe technologieën zullen een steeds
grotere rol spelen in de audiovisuele sector. Het waarne-
mingscentrum zal alleen een belangrijke rol kunnen
blijven spelen indien zijn capaciteit om deze nieuwe
ontwikkelingen te volgen tijdig wordt versterkt.

(3) Hoewel vrij verkeer van personen, goederen en diensten
in het Verdrag zijn vastgelegd, leidt het gebrek aan infor-
matie over de vele verschillen in nationale regelgeving
op het gebied van fiscaal en arbeidsrecht tot een belem-
mering van het vrije verkeer van audiovisuele goederen
en diensten. Het waarnemingscentrum kan een positieve
bijdrage leveren door expertise en systematische infor-
matie te verwerven en aan te bieden op het gebied van
fiscaal en arbeidsrecht, auteursrecht en wetgeving inzake
consumentenbescherming.

(4) In navolging van de resolutie van het Europees Parle-
ment van 4 september 2003 inzake „Televisie zonder
grenzen”, waarin wordt verzocht om een jaarlijks
benchmarkingrapport over het toegankelijk maken van
digitale televisie voor gehandicapten, dient het waarne-
mingscentrum te worden verzocht op jaarbasis gegevens
te verzamelen over het niveau van de televisiediensten
die worden aangeboden voor gehandicapten, zoals
ondertiteling, gesproken commentaar en gebarentaal, in
alle lidstaten van de Europese Unie of van de Raad van
Europa.

(5) De deelneming van de Gemeenschap in het waarne-
mingscentrum is doeltreffend gebleken voor de onder-
steuning van de activiteit ervan.

(6) Het is nuttig deze deelneming voort te zetten gedurende
de tijd die het waarnemingscentrum nodig heeft om
richtsnoeren voor zijn toekomstige activiteit, vanaf
2006, op te stellen.

(7) Besluit 1999/784/EG moet dienovereenkomstig worden
gewijzigd,

31.12.2004 L 390/1Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB C 98 van 23.4.2004, blz. 34.
(2) PB C 241 van 28.9.2004, blz. 15.
(3) Advies van het Europees Parlement van 21 april 2004 (nog niet

bekendgemaakt in het Publicatieblad) en besluit van de Raad van
25 oktober 2004.

(4) PB L 307 van 2.12.1999, blz. 61.



BESLUITEN:

Enig artikel

In Besluit 1999/784/EG wordt artikel 5 vervangen door hetgeen volgt:

„Artikel 5

Dit besluit is van toepassing tot en met de laatste dag van de laatste maand van het zevende jaar
volgende op de vaststelling ervan.”.

Gedaan te Brussel, 17 november 2004.

Voor het Europees Parlement

De voorzitter
J. BORRELL FONTELLES

Voor de Raad

De voorzitter
A. NICOLAÏ

31.12.2004L 390/2 Publicatieblad van de Europese UnieNL


